
Spálov | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Spálov
mlýn Červků
742 37

Okres Nový Jičín
Katalogové číslo
Katastrální území Spálov
GPS 49° 42' 23.0''

17° 43' 40.5''
Mapová značka Německý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 500 m SV od středu obce
Číslo kulturní památky
Přístupnost Nepřístupný
Rok stavby asi 1870
Rok zániku

Stručný popis

Červků větřák, větřák vznikl před r. 1876 – okolo 1910 byl rozebrán a odvezen
Nejstarším doloženým nájemcem mlýna je František Jakubec, který bydlel s rodinou na gruntů Králů č.p. 13. Později odešel
na vodní mlýn na Odře a v roce 1894 pro peníze zabit.
Mlýn se jmenuje podle jeho majitele Františka Červka, který z počátku mlýn pronajímal. Před první světovou válkou mlýn
prodal a odjel do Ameriky.
Snímek tohoto mlýna se nedochoval.

Historie

Historie obecně zanikl cca 1910

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Německý
Dominantní stavební konstrukce Dřevěná
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení



Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie


